[image: image1.jpg]

                     РЕШЕНИЕ

            Собрания депутатов
                 города Алатыря

                седьмого созыва

	от «22 » июля  2022 г. № 41/26-7

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города  Алатыря Чувашской Республики от 25 декабря 2013 года №  81/29-5 «Об утверждении Положения об учете муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики»

В соответствии Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», ст.ст. 23, 50 Устава города Алатыря Чувашской Республики, Собрание депутатов города Алатыря Чувашской Республики
Р Е Ш И Л О:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов города  Алатыря Чувашской Республики от 25 декабря 2013 года №  81/29-5 «Об утверждении Положения об учете муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики», дополнив пункт 3 раздела  I  «Общие положения»  Положения об учете муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики абзацем следующего содержания:
«Муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование.».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого заместителя главы администрации по экономике и финансам  - начальника отдела экономики администрации города Алатыря Чувашской Республики Марунину Н.В.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Алатыря –

председатель Собрания депутатов

города Алатыря седьмого созыва                                                                    В.Н. Косолапенков